Comissão Permanente de Licitação – CPL, Parecer Técnico da 
Qualifi cação e Parecer da Superintendência Jurídica da SETEQ, 
para contratação da entidade: ADMETEC – INSTITUTO DE 
ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA, CNPJ 35.328.913/0001-
16, no valor global de R$ 990.480,00 (novecentos e noventa 
mil, quatrocentos e oitenta reais), por um período de 12 (doze) 
meses. Recife, 30 de julho de 2021. Álvaro Manoel Pinto Jordão/ 
Secretário Executivo de Trabalho e Qualifi cação/SETEQ

SECRETARIA DE TURISMO E LAZER
EXTRATO ADITIVO

14° T.A. ao CT nº 078/2017 CTDA: J.M.E ENGENHARIA LTDA.

[...]

por objeto: Contratação de empresa de engenharia para reforma 
e ampliação da escola Municipal São Geraldo neste Município. A 
empresa: HE CONSTRUTORA E ESTRUTURAS EIRELI, inscrita 
no CNPJ nº 27.603.095/0001-94, foi vencedora com valor global 
de R$ 498.241,24 (Quatrocentos e noventa e oito mil e duzentos 
e quarenta e um reais e vinte e quatro centavos). Josefa Nilva 
Beserra de Barros- CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM 
CONSELHO

MUNICIPIO DE BOM CONSELHO - PE

AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
022/2021- PREGÃO NA FORMA (ELETRÔNICA) Nº 012/2021, 
SRP 011/2021 Objeto Nat.:

[...]

Aquisição equipamentos informática. 
Objeto Descri:  REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
PARCELADA DE PERIFÉRICOS E EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM CONSELHO-PE E SUAS 
RESPECTIVAS SECRETARIAS. O valor global estimado é 
de: R$296.743,33 (DUZENTOS E NOVENTA E SEIS MIL, 
SETECENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS 
CENTAVOS). A sessão pública de processamento do Pregão 
acontecerá na plataforma do Portal de Compras Públicas. Início das 
Propostas:05/08/2021 08:00, Limite para Impugnação:12/08/2021 
08:00, Limite para Esclarecimentos:12/08/2021 08:00, Limite

[...]

Contratação de empresa especializada para execução dos 
serviços públicos de Limpeza Urbana do Município de São José 
da Coroa Grande - PE, nos termos do Projeto Básico, Planilha 
Orçamentária, e demais anexos que fazem parte integrante do 
instrumento convocatório. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ R$ 
4.666.819,50 (Quatro milhões, seiscentos e sessenta e seis mil, 
oitocentos e dezenove reais e cinquenta centavos). DATA E HORA 
DA SESSÃO DE ABERTURA: Dia 17 de setembro de 2021, às 

09:00 horas. LOCAL: Sala da C.P.L. – Sede da Prefeitura, sito 
a Pç. Constantino Gomes, s/n, Centro – São José da Coroa 
Grande – PE. O Edital será retirado na Sala da CPL, mediante